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PETYCJA

Na podstawie ań' 2 ustawy z dnia 1L lipca 2o74 r. o petycjach {Dz' U' zŻoL9 poz' 870), Wnoszę

petycję w przedmiocie przebudowy i remontu drogi powiatowej nr 4134W'

W związku z fatalnym stanem nawierzchni drogi powiatowej nr 4134W na odcinku Stara

Dąbrowa - Górki w gminie Leoncin o dlugości ok' 4 km, Wnoszę o przeprowadzenie niezbędnej

przebudowy i remontu w/w drogi.

Wspomniany odcinek drogi jest w katastrofalnym stanie technicznym, śmialo można

stwierdzić, że nie ma drogi powiatowej w gorszym stanie na terenie powiatu nowodworskiego,

jak i w pobliskich powiatach. Droga nie była remontowana od czasów jej powstania, czyli od

ponad 40 lat, pomijając coroczne łatanie dziur, które wystarcza na miesiąc góra dwa

i częściowe utwardzenie jednego pobocza na szerokość ok 80 cm, gdzie dalej nic z tym nie

zrobiono, powybijały się dziury i jest gorzej niż było' Droga jest bardzo wąska ma około 3,5 m

szerokości, samochody aby się wyminąć muszą zjeżdżac na pobocze, które jest pełne dziur,

garbów i nierówności' Ponadto jest bardzo kręta (biegnie wzdłuż linii lasu, a po tej drodze

poruszają się nie tylko samochody, ale również rowerzyści i piesi). Dziurawa

i w fatalnym stanie technicznym droga powiatowa jest ważnym i jedynym traktem

komunikacyjnym dla mieszkańców kilku miejscowości' Droga ta w obecnym stanie stanowi

zagrożenie dla bezpieczeństwa i zdrowia mieszkańcóW oraz poruszających się po niej

uczestników ruchu' W czasie weekendów i nie tylko przyjeżdŻa mnóstwo turystów głównie

z Warszawy i okolicznych miast i miasteczek zazwyczaj z małymi dziećmi, aby odpocząć,

pospacerować i oddychać świeżym powietrzem na terenie Kampinoskiego Parku Narodowego.
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Poruszają się oni prywatnymi samochodami, na rowerach jak również pieszo' Ta droga (jej stan

w jakim się znajduje) to zagrożenie dla ich bezpieczeństwa. W każdej chwili może zdarzyć się

wypadek i to śmiertelny. Kto będzie za to wtedy odpowiedzialny? Zapewne winę poniesie

kierowca, rowerzysta albo pieszy, a zarządca drogi powie że to nie jego wina i umyje ręce.

Wspomnianą drogą nie da się poruszać ze względu na ilość dziur i wybojów, są one doraźnie

łatane, ale to nic nie daje, konieczny jest gruntowny remont drogi od podstaw.

Drogą tą poruszają się także autobusy wożące mieszkańców, dzieci do szkoły itd. lstnieje

obawa mieszkańców,Żez uwagi na stan techniczny drogifirma przewozowa PoLoNU5 ikażda

inna firma odmówi zapewnienia komunikac)i,z uwagi na fatalny stan nawierzchni drogi, która

powoduje przedwczesne i niezliczone awarie pojazdów.

Czy w XXl wieku w odlegtości 30 km od stolicy europejskiego kraju tak powinna wyglądać

droga?

Wielokrotnie władze powiatu tłumaczyły się że nie ma środków na Wspomnianą inwestycję'

Czy naprawdę trudno znaleźć pieniądze na tak krótki i bardzo wąski odcinek drogi, zważywszy

na fakt że istnieje Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg na dofinansowanie budowy, przebudowy

lub remontu dróg powiatowych i gminnych, czy może jest drugie dno w sprawie i władze

powiatu po prostu nie chcą tej drogi zmodernizować.

,,Wszystkie zwierzęta są równe, ale niektóre są równiejsze od innych*" - to cytat

wszechczasów, pochodzący z książki Georga orwella ,,Folwark Zwierzęcy", doskonale się

odnosi do tego jak jesteśmy traktowani przez władze samorządowe'

W mojej ocenie najwyższy czas aby władze powiatu jak i radni powiatowi dokonali wizji

lokalnej wspomnianej drogi, przekonali się w jakim ona faktycznie się znajduje i podięli decyzję

o natychmiastowym wszczęciu procedur mających jak najszybsze rozpoczęcie remontu

i przebudowy drogi powiatowej.

Jednocześnie wnoszę o położenie nowej nakładki asfaltowej na odcinku drogi powiatowej nr

4I34w, od drogi wojewódzkiej 579 do szkoły w Starej Dąbrowie, która też jest w fatalnym

stanie.

Zgodnie z art. 32 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, Wszyscy są wobec prawa równi.

Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być

dyskryminowany W życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek

przyczyny.



W ocenie mieszkańców władze powiatu dyskryminują mieszkańców ze względu n3 to, że

mieszkają w otulinie Kampinoskiego Parku Narodowego, oraz że władze państwowe w latach

osiemdziesiątych podjęły decyzję o dobrowolnym wykupie ziemi na tym terenie przez

Kampinoski Park Narodowy' Podkreślam dobrowolnym' CzY mieszkańcy są winni

i odpowiedzialni za to, że kiedyś podjęta została taka decyzja' Nikt przecież nie zmuszał i nie

zmusi mieszkańców do sprzedaży ziemi i wyprowadzenia się z tego terenu, którego są

prawnymi właścicielami' A skoro jesteśmy prawnymi właścicielami mamy prawo żądać

niezbędnych inwestycji w swoim rejonie, aby godnie żyć i funkcjonować w naszej małej

ojczyźnie'

Władze samorządowe są zobligowane do działania na rzecz swoich mieszkańców, którzy je

wybrali i żyją na ich koszt bo z czego są finansowani? Samorząd to nie fabryka, która coś

wytwarza i sprzeda.ie' Funkcjonuje z podatków, w tym podatku dochodowego, które wszyscy

płacimy, w tym mieszkańcy wspomnianego terenu'

Powiat Nowodworskijako właściciel drogi zgodnie z art' t9 oraz ań' 20 ustawy z dnia 2]. marca

1985 r' o drogach publicznych {Dz' U. z Ż02L poz. 1376 z poźn. zm.), jest odpowiedzialny za jej

utrzymanie i stan techniczny.

Proszę zatern o pilne podjącie działań w zakresie przebudowy i remontu Wspomnianej wyżej

drogi.
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Do wiadomości:
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej- Pan Andrze.i Duda
Prezes Rady Ministrów, Premier _ Pan Mateusz Morawiecki
Minister lnfrastruktury - Pan Andrzej Adamczyk
Wojewoda Mazowiecki- Pan Konstanty Radziwiłł
Marszałek Województwa Mazowieckiego _ Pan Adam Struzik




